

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DEL SEÑALAMIENTO VIAL HORIZONTAL Y VERTICAL EN EL INTERIOR DEL RECINTO PORTUARIO EN TUXPAN, VER."

REPORTE SEMANAL N° 01

CONTRATISTA: C. REBECA MARTÍNEZ QUIROZ

DEL 25 AL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2019

IMPORTE DEL CONTRATO: \$329,740.91

CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-010/19

FECHA DE REPORTE: 02 DE OCTUBRE DE 2019

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM PERDO ANTER (VOL.)	(\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)
A. SEÑALAMIENTO HORIZONTAL																	
1	Suministro y aplicación de pintura de tráfico SCT Alquidal - hule clorado color amarillo para señalamiento de tráfico de 10 cm. de ancho, M-11 raya central continua sencilla, marcas en el pavimento, incluye: micro esferas de vidrio.	ML	551.00	\$ 14.61	\$ 8,050.11	2.44	25/09/2019	02/10/2019	8	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	551.00	8,050.11
2	Suministro y aplicación de pintura de tráfico SCT Alquidal - hule clorado color amarillo para señalamiento de tráfico de 20 cm. de ancho, M-3 rayas en las orillas de la calzada continua, marcas en el pavimento, incluye: micro esferas de vidrio.	ML	4,409.00	\$ 24.52	\$ 106,108.68	32.79	25/09/2019	19/10/2019	25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,409.00	106,108.68
3	Suministro y aplicación de pintura de tráfico SCT Alquidal - hule clorado color amarillo para señalamiento de tráfico de 40 cm. de ancho, M-7.2 rayas para cruce de secciones, marcas en el pavimento, incluye: micro esferas de vidrio.	ML	606.00	\$ 34.82	\$ 21,100.92	6.40	02/10/2019	11/10/2019	10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	606.00	21,100.92
4	Suministro y aplicación de pintura de tráfico SCT Alquidal - hule clorado color blanco para señalamiento M-111 leyendas y símbolos para regular el uso de carriles, de acuerdo a proyecto, marcas en el pavimento, incluye: micro esferas de vidrio.	M2	83.00	\$ 92.08	\$ 7,642.64	2.32	17/10/2019	24/10/2019	8	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	83.00	7,642.64
5	Suministro y aplicación de pintura de tráfico SCT Alquidal - hule clorado color amarillo para señalamiento de huellas para camino de peatones, de acuerdo a proyecto, marcas en el pavimento, incluye: micro esferas de vidrio, consumibles.	M2	32.00	\$ 89.38	\$ 2,860.16	0.87	17/10/2019	21/10/2019	5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.00	2,860.16
6	Suministro y colocación de boya metálica color amarilla de aproximadamente 20 x 20 cm y una altura de 9 cm, fabricada en lamina de 1/8" de espesor, incluye: 4 clavos de alta resistencia de 1/4", consumibles, materiales, mano de obra, equipo.	PZA	177.00	\$ 198.78	\$ 35,184.06	10.67	20/10/2019	24/10/2019	5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	177.00	35,184.06
7	Suministro y aplicación de pintura de tráfico SCT Alquidal - hule clorado color amarillo y blanco para guarniciones de 35 cm de ancho, de acuerdo a proyecto, marcas en el pavimento, incluye: micro esferas de vidrio, consumibles, materiales.	ML	486.00	\$ 34.57	\$ 16,801.02	5.10	15/10/2019	24/10/2019	10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	486.00	16,801.02
8	Suministro y aplicación de pintura de tráfico SCT Alquidal - hule clorado color azul y blanco para Logo de estacionamiento para discapacitados con medidas de 2.90 x 3.50 mts, de acuerdo a proyecto, marcas en el pavimento, incluye: micro esferas.	PZA	1.00	\$ 2,580.48	\$ 2,580.48	0.78	22/10/2019	23/10/2019	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,580.48
9	Suministro y aplicación de pintura de tráfico SCT Alquidal - hule clorado color azul y blanco para Logo para rampa de discapacitados con medidas de 150 x 150 mts, de acuerdo a proyecto, marcas en el pavimento, incluye: micro esferas de vidrio.	PZA	3.00	\$ 1,160.34	\$ 3,481.02	1.06	22/10/2019	24/10/2019	3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3,481.02
10	Aplicación de pintura para rotulación de palabra (ESTACIONAMIENTO) en colores negro línea vinimex o similar tal como se indica el proyecto, incluye: andamios.	PC	1.00	\$ 2,472.10	\$ 2,472.10	0.75	23/10/2019	24/10/2019	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,472.10
11	Suministro y aplicación de pintura tráfico SCT Alquidal - hule clorado color amarillo para señalamiento de helipuerto de 17.70 de diámetro aproximadamente de 10 cm de ancho, marca en el pavimento de acuerdo a proyecto, incluye:	PZA	1.00	\$ 3,335.13	\$ 3,335.13	1.01	20/10/2019	21/10/2019	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,335.13
B. SEÑALAMIENTO VERTICAL																	
12	Suministro e instalación de señal vial restrictiva vertical de 85x85 cm. del tipo SR-7 (cada el paso) fabricada con tableros de lámina galvanizada calibre 16, con fondo de vinil reflejante en grado ingeniería alta intensidad, las imágenes serán de vinil.	PZA	1.00	\$ 2,184.07	\$ 2,184.07	0.66	15/10/2019	15/10/2019	1	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,184.07
13	Suministro e instalación de señal vial restrictiva vertical de 30 cm por lado hexagonal del tipo SR-6 (1 x 1 primero tu después yo) fabricada con tableros de lámina galvanizada calibre 16, con fondo de vinil reflejante en grado ingeniería alta.	PZA	5.00	\$ 2,184.07	\$ 10,920.35	3.31	15/10/2019	17/10/2019	3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	10,920.35
14	Suministro e instalación de señal vial restrictiva vertical de 71x71 cm del tipo SR-9 indicadores de velocidad (20 Km/h) fabricada con tableros de lámina galvanizada calibre 16, los fondos con fondo de vinil reflejante en grado ingeniería alta.	PZA	1.00	\$ 1,972.78	\$ 1,972.78	0.60	17/10/2019	17/10/2019	1	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,972.78
15	Suministro e instalación de señal vial informática vertical de 30x178 cm de tipo SID-9 doble información con tablero de lámina galvanizada calibre 16 los fondos de vinil reflejante en grado diamante, alta intensidad, las imágenes, serán de vinil.	PZA	1.00	\$ 4,756.77	\$ 4,756.77	1.44	17/10/2019	17/10/2019	1	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4,756.77
16	Suministro e instalación de señal vial restrictiva vertical de 46x61 cm del tipo especial pro-01 (PROHIBIDO USO DE CELULAR) fabricada con tableros de lámina galvanizada calibre 18, con fondo de vinil reflejante en grado ingeniería alta.	PZA	2.00	\$ 1,054.50	\$ 2,109.00	0.64	17/10/2019	18/10/2019	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2,109.00
17	Suministro e instalación de señal vial restrictiva vertical de 46x61 cm, del tipo especial pro-01 (PROHIBIDO FUMAR) fabricada con tableros de lámina galvanizada calibre 18, con fondo de vinil reflejante en grado ingeniería alta.	PZA	2.00	\$ 1,054.50	\$ 2,109.00	0.64	18/10/2019	19/10/2019	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2,109.00






ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
 DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SEÑALAMIENTO VIAL HORIZONTAL Y VERTICAL EN EL INTERIOR DEL RECINTO PORTUARIO EN TUXPAN, VER."
 CONTRATISTA: C. REBECA MARTÍNEZ QUIROZ
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$329,740.91
 CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-010/9
 FECHA DE REPORTE: 02 DE OCTUBRE DE 2019

REPORTE SEMANAL N° 01
 DEL 25 AL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERDO. ANTER.		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
18	Suministro e instalación de señal vial restrictiva vertical de 46x61 cm. del tipo especial pro-01 (PROHIBIDO USO DE CELULAR) fabricada con tableros de lámina galvanizada calibre 18, con fondo de vinil reflejante en grado ingeniería alta	PZA	100	\$ 1,887.28	\$ 1,887.28	0.57	18/10/2019	18/10/2019	1	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,887.28
19	Suministro e instalación de señal vial restrictiva vertical de 46x61 cm. del tipo especial pro-01 (PROHIBIDO FUMAR) fabricada con tableros de lámina galvanizada calibre 18, con fondo de vinil reflejante en grado ingeniería alta	PZA	100	\$ 1,887.28	\$ 1,887.28	0.57	18/10/2019	18/10/2019	1	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,887.28
20	Suministro e instalación de letrero informativo de advertencia para ser instalados en áreas administrativas y operativas de la Aptux así como faro de recalada y palapa, con medidas de 0.97 mts. de ancho y 1.15 mts. de largo y una altura de 2.17	PZA	700	\$ 10,073.98	\$ 70,517.86	21.39	15/10/2019	24/10/2019	10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	70,517.86
21	Mantenimiento a señalamiento vial restrictiva vertical de 61x61cm del tipo SR-9 indicadores de velocidad, fabricada con tableros de lámina galvanizada calibre 16 y poste de PTR de 2X2 calibre 14 galvanizado, incluye: retiro de vinil existente.	PZA	200	\$ 3,487.83	\$ 6,975.66	2.12	18/10/2019	21/10/2019	4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	6,975.66
22	Suministro y colocación de tablero informativo de entrada - salida de carga sobredimensionada a base de lámina lisa galvanizada cal20 con medidas de 40x300 cm. con vinil reflejante grado ingeniería. Incluye: sujeción de tablero sobre	PZA	200	\$ 6,402.27	\$ 12,804.54	3.88	21/10/2019	24/10/2019	4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	12,804.54
TOTALES					\$ 329,740.91	100.00					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ 329,740.91
										Porcentaje global de Obra:						100.00	
										Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:						0.00	
										Porcentaje global de obra faltante por ejecutar:						100.00	

ELABORO

 ING. KARLA LUCIA BORBOA CERÓN
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICO

 ING. BLANCA BEATRIZ CRUZ MORALES
 JEFA DE DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION